
World Option Flex 
World Option Tarif standard Tarif standard 

téléphoner Flex (Abo NATEL®) (NATEL® easy) 

Appels vers l'UE/Europe de l'Ouest, la 0.30/Min. 0.45/Min. 0.45/Min. 
Suisse et sur le COMBOX® 

Appels dans le pays de séjour 0.30/Min. 0.45/Min. 0.45/Min. 

Appels entrants 0.20/Min. 0.27/Min. 0.27/Min. 

Appels entrants sur le COMBOX® 0.50/Min. 0.80/Min. 0.80/Min. 

La facturation se fait par tranches de 60 secondes, c.-à-d. que chaque minute entière est facturée. 

World Option Tarif standard Tarif standard 
SMS / MMS Flex (Abo NATEL®) (NATEL® easy) 

Envoi d'un SMS* 0.20 0.27 0.27 
réception d'un SMS * gratuit gratuit gratuit 

Envoi et réception de MMS** 0.40-1.80 0.40-1.80 0.40-1.80 

Valable pour les pays suivants: 
Allemagne, Andorra, Autriche, Belgique, Bulgarie, Chypre, Croatie, Danemark, Espagne, Estonie, Finlande, France (hors territoires d’outre-
mer p. ex. Guadeloupe, Guyane française, Martinique, La Réunion, etc.), Gibraltar, Grande-Bretagne, Grèce, Guernsey, Hongrie, Île de Man, 
Îles Féroé, Irlande, Islande, Italie, Jersey, Lettonie, Lituanie, Luxembourg, Malte, Monaco, Norvège, Pays-Bas, Pologne, Portugal, Roumanie, 
Saint-Marin, Slovaguie, Slovénie, Suède, Tchèque, République, Vatican 

* Par SMS avec 160 caractères maxi 
** Jusqu'à 1Ko 0.40, 2 à 30 Ko 1.00, 31 à 300 Ko 1.80 
*** Avec NATEL® easy, seuls les appels entrants, les SMS entrants, les MMS entrants et sortants et la transmission de données 
sont possibles dans les pays marqués.


